
COMUNE DI ARDEA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Numero Registro Generale 1266 del 08-09-2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA 1
AREA 1 - AMMINISTRATIVA

 
OGGETTO: APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE DA
PARTE DI PROVATI PER LA CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO (PER ANNI 3) AL
COMUNE DI ARDEA DI LOCALI IDONEI AL FINE I ISTITUIRE SEPARATI UFFICI DI STATO CIVILE PER
LA CELEBRAZIONE DI MATRIMONI CIVILI E DELLE UNIONI CIVILI.

 
 IL SEGRETARIO GENERALE

 
 

Visto il decreto sindacale n. 6 in data 27 febbraio 2023, esecutivo, con il quale veniva affidato
incarico dirigenziale ad interim dell’Area 1 Amministrativa al Segretario Generale; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 320 del 09 marzo 2023, avente ad oggetto: “Area 1
Amministrativa conferimento incarico di posizione organizzativa servizio “Demografici, Elettorale ,
Statistica”, esecutiva;

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 21 dicembre 2022, avente ad oggetto:
“Regolamento per la celebrazione dei matrimoni civili e la costituzione delle unioni civili”, esecutiva ai
sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 31 maggio 2023, avente ad oggetto: “Approvazione
nuove tariffe per la celebrazione matrimoni ed unioni civili”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 dell’11 luglio 2023, avente ad oggetto: “Approvazione
del Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 (art. 151 D.Lgs n. 267/2000 ed art. 10, D.Lgs n.
118/2011), i relativi allegati ed approvazione D.U.P. 2023/2025”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 03 agosto 2023, avente ad oggetto:
“Predisposizione avviso pubblico per la manifestazione d’interesse da parte di privati per la
concessione in comandato d’uso gratuito (per anni 3) al Comune di Ardea di locali idonei al fine di
istituire separati uffici di stato civile per la celebrazione di matrimoni civili e delle unioni civili”,
esecutiva ai sensi di legge;



- la deliberazione della Giunta comunale n. 129 dell’11 agosto 2023, avente ad oggetto: “Approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art. 169 del D.Lgs n. 267/2000)”, esecutiva ai sensi di
legge;

- la deliberazione della Giunta comunale n. 141 del 31 agosto 2023, avente ad oggetto: “Approvazione
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023- 2025”, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto di dover procedere nel merito con l’approvazione dello schema di avviso pubblico per la
manifestazione di interesse e dello schema di domanda che, in allegato sub lettere A) e B),
costituiscono parti integranti e sostanziali;

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei confronti della
scrivente, Segretario Generale di questo Ente, con interim dirigenziale dell’Area 1 Amministrativa,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.
6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, rispetto all'adozione del presente atto
anche con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

Atteso, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., della regolarità del presente provvedimento in ordine alla legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del
presente provvedimento; 

Visti:
• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D. Lgs. n. 165/2001;

• lo Statuto Comunale;

• il Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2023-2025;

• il Regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
per cui si intende qui, integralmente, riportata;

2. di approvare lo schema d’avviso pubblico per la manifestazione di interesse, allegato A), e lo
schema di domanda di partecipazione alla manifestazione d’interesse, allegato B), parti integranti e
sostanziali del presente atto;

3. di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse e dello schema
di domanda di partecipazione all’Albo Pretorio on line e sul sito del Comune;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti della norma di cui
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 



5. di dare atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei confronti
della scrivente, Segretario Generale di questo Ente, con interim dirigenziale dell’Area 1
Amministrativa, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, rispetto
all'adozione del presente atto anche con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla
normativa anticorruzione;

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Ardea, 08-09-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

 IL SEGRETARIO
GENERALE

LA POSIZIONE
ORGANIZZATIVA

  LAURA LAGHI DOTT.SSA
ALESSANDRA
GIOVINAZZO

 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

 


